
Pošlete nám vaše komentáře a náměty na 
generalaviation@easa.europa.eu 

Přidejte se k GA komunitě! 
www.easa.europa.eu/community/ga 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Odkazy na: 
— stabilised approach and landing references  

— Sunny Swift related issues 

— accident reports 

můžete najít v sekci „related content” 
 

 ‘Go-around: PŘIPRAVTE SE NA NEOČEKÁVATELNÉ‘ 

#35 (2022) 

SUNNY VYSVĚTLUJE CATRINEL POSTUPY PRO PŘIBLÍŽENÍ A PŘISTÁNÍ. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

STABILIZOVANÉ PŘIBLÍŽENÍ JE NUTNOSTÍ PRO POKRAČOVÁNÍ NA PŘISTÁNÍ. 
DOBRÁ VÝŠKA ROZHODNUTÍ JE 300 FT NAD ÚROVNÍ PRAHU DRÁHY. 

GO-AROUND MUSÍ BÝT PROVEDEN ZCELA PŘESNĚ. NĚKTERÁ LETIŠTĚ MAJÍ V AIP SPECIFICKÉ 
POSTUPY. PO STABILIZOVÁNÍ STOUPANÍ PO GO-AROUND SE OBVYKLE TOČÍ DOPRAVA NEBO 
PODLE TOHO, CO JE UVEDENO V PŘIBLIŽOVACÍ MAPĚ. K ZABRÁNĚNÍ KOLIZE JE DŮLEŽITÉ MÍT 
STÁLE OSTATNÍ LETADLA V DOHLEDU A PŘEDVÍDAT JEJICH TRAJEKTORIE. 

LETADLO PŘED NÁMI LETÍ PŘÍLIŠ POMALU! 

PO PROVEDENÍ DALŠÍHO OKRUHU CATRINEL BEZPEČNĚ PŘISTÁVÁ. 

MŮŽE DOJÍT K ŘADĚ NEOČEKÁVATELNÝCH SITUACÍ, KTERÉ VYNUTÍ  
GO-AROUND V RŮZNÝCH FÁZÍCH PROCESU PŘISTÁNÍ. GO-AROUND MUSÍ BÝT 
ZAJIŠTĚN, KDYKOLIV SE VYSKYTNOU ŠPATNÉ PODMÍNKY PRO PŘISTÁNÍ. 

NĚKOLIK PŘÍKLADŮ JAKO: POŽADAVKY ŘLP, NEOČEKÁVANÁ PŘEKÁŽKA NA DRÁZE, STŘIH VĚTRU*, PŘEDLÉTÁVÁNÍ 
JINÉHO LETADLA, TURBULENCE V ÚPLAVU, MECHANICKÁ ZÁVADA, A/NEBO NESTABILIZOVANÉ PŘIBLÍŽENÍ. 

MŮŽEŠ POČÍTAT S BEZPEČNÝM PŘISTÁNÍM, COŽ SE OBVYKLE DĚJE, ALE UDĚLÁŠ DOBŘE, KDYŽ 
BUDEŠ PŘEDVÍDAT A VIZUALIZOVAT SI MOŽNÉ KRIZOVÉ SCÉNAŘE VČETNĚ POSTUPŮ PRO 

JEJICH ŘEŠENÍ. TO TI UMOŽNÍ CHLADNOKREVNOU A SEBEJISTOU REAKCI NAMÍSTO 
NEPŘÍJEMNÉHO PŘEKVAPENÍ V PODOBĚ STRESOVÉ REAKCE ORGANIZMU, JAKO NAPŘÍKLAD 

ZTUHNUTÍ NEBO PROVÁDĚNÍ NEBEZPEČNÝCH MANÉVRŮ, ZEJMÉNA NÁHLÝCH ZATÁČEK. 

V KOMPLIKOVANÝCH SITUACÍCH V BLÍZKOSTI ZEMĚ TI PŘIPRAVENOST POSKYTNE NĚKOLIK 
DRAHOCENÝCH SEKUND.  

*OBRÁZEK PŘEVZAT Z WEBOVÝCH STRÁNEK ANAC BRAZIL OHLEDNĚ STŘIHU VĚTRU. 

SUNNY A CATRINEL PROVÁDĚJÍ CVIČNÝ LET. JSOU SROVNÁNY NA FINÁLE, KDYŽ SI UVĚDOMÍ 
NÁHLÝ PROBLÉM. 

GO AROUND! 

JAKMILE JE NEBEZPEČÍ ZAREGISTROVÁNO, GO-AROUND MUSÍ BÝT ZAHÁJEN OKAMŽITĚ! 

ZTRATILI JSME MÉNĚ NEŽ 10 MINUT. ŠLO TO HLADCE, PROTOŽE JSI BYLA DOBŘE 
PŘIPRAVENÁ — DOBRÁ PRÁCE, CATRINEL! 

OBRÁZEK PŘEVZAT Z ”FAA AIRPLANE FLYING HANDBOOK, CHAPTER 8”. 

300 ft 

1.7 km 


